

# 大连华锐重工集团股份有限公司 2017年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，会计师事务所审计尚未最终完成，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、修正前后的主要财务数据和指标

	本报告期		上年同期	修正后与上年同期 增减变动幅度(%)
	修正前	修正后		
营业总收入(万元)	649,519.59	643,424.61	643,254.42	0.03%
营业利润(万元)	7,009.56	12,826.37	-9,029.27	-
利润总额(万元)	11,605.69	10,063.84	1,623.17	520.01%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	2,682.51	2,531.94	2,728.28	-7.20%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	0.01	-
加权平均净资产收益率(%)	0.41%	0.38%	0.42%	下降0.04个百分点
	本报告期末		本报告期初	修正后与报告期初 增减变动幅度(%)
	修正前	修正后		
总资产(万元)	1,567,084.43	1,526,359.59	1,639,555.51	-6.90%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	659,969.64	659,669.24	657,297.37	0.36%
股本(股)	1,931,370,032	1,931,370,032	1,931,370,032	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.42	3.42	3.40	0.59%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、业绩快报修正情况说明

### 1. 业绩快报差异情况

公司于2018年2月28日披露了《2017年度业绩快报》（公告编号：2018-015）。本次修正前后主要差异情况：

原披露：报告期内，公司实现营业利润7,009.56万元，较上年同期-9,165.65万元增加16,175.21万元；实现利润总额11,605.69万元，较上年同期1,623.17万元增长615.00%。

修正后：报告期内，公司实现营业利润12,826.37万元，较上年同期-9,029.27万元增加21,855.64万元；实现利润总额10,063.84万元，较上年同期1,623.17万元增长520.01%。

除上述情况外，归属于上市公司股东的净利润等其他数据无重大变动。

## 2. 业绩快报差异原因

(1) 公司对2017年度取得的与日常活动相关的政府补助6,271.72万元及非流动资产处置利得799.59万元，在《2017年度业绩快报》中未按《企业会计准则第16号—政府补助(2017年修订)》(财会[2017]15号)、《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》(财会[2017]30号)的要求在营业利润中进行列报。现对此披露内容进行修正，修正后的营业利润包含了上述政府补助、非流动资产处置利得。同时，按上述会计准则要求对上年同期营业利润进行了追溯调整。

(2) 会计师对2017年收入、应收账款进行了审核，对报告期不符合确认条件的收入进行了调减，公司减少营业收入6,094.98万元，并相应调整营业成本、税金附加及对应的应收账款、坏账准备等项目，导致营业利润、利润总额较《2017年度业绩快报》有所减少。

由于以上原因，使得原业绩快报中的营业利润、利润总额两项金额出现了偏差。公司董事会就本次业绩快报修正事宜向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。公司将按照《年报信息披露重大差错责任追究制度》的相关规定进行责任认定，加

强业务培训和监管力度，提高相关业务人员的专业能力，切实避免类似情况的再次发生。

### 三、其他说明

目前，会计师事务所正在对公司 2017 年度的财务数据进行审计，本次业绩快报修正公告数据是与会计师事务所沟通的初步审计结果，尚未最终审计确认，具体财务数据将在 2017 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

### 四、备查文件

1. 经公司法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

大连华锐重工集团股份有限公司

董 事 会

2018年4月13日